Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»

П Р И К А З

 от 18.08.2022 года        № 202

О назначении ответственных лиц за организацию аттестации педагогических работников в

МУ ДО «Дом детского творчества» и за информационный обмен автоматизированной

системы «Аттестация» на 2022-2023 учебный год

В целях исполнения Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276;  Приказа

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 03 июня 2019 г.

N 8-Д "Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством общего

и профессионального образования Свердловской области государственной услуги по проведению

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Свердловской области"; для организации работы по аттестации

педагогических работников учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за аттестационный процесс в МУ ДО «Дом детского творчества» на

2022- 2023 учебный год Камалдинову Ольгу Геннадьевну.

2. Утвердить полномочия ответственного за аттестационный процесс в учреждении:

1. Составление и своевременная корректировка перспективного плана работы по

организации аттестационных процессов.

2. Составление плана работы по организации аттестационных процессов на 2022- 2023

год.

3. Подготовка аналитических отчетов по результатам аттестационных процессов.

4. Своевременное посещение совещаний ответственных за аттестацию в учреждении.

5. Своевременное ознакомление педагогического коллектива с нормативными

документами и локальными актами по процедуре аттестации работников.

6. Методическая помощь педагогическим работникам по процедуре аттестации.

7. Ведение документации по организации аттестационного процесса в учреждении.

8. Своевременное составление распорядительной документации на аттестацию с целью

установления соответствия уровня квалификации педагогических работников

требованиям первой квалификационной категории на основании личного заявления

работника.

3. Назначить ответственным за информационный обмен автоматизированной системы КАИС

«Аттестация» и.о. директора Камалдинову Ольгу Геннадьевну.

4. Возложить на Камалдинову Ольгу Геннадьевну ответственность за достоверность и

своевременность предоставляемой в системе КАИС «Аттестация» информации.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. директора  О.Г. Камалдинова              Подпись _______________

garantf1://20882435.0/
garantf1://20882435.0/
garantf1://20882435.0/
garantf1://20882435.0/
garantf1://20882435.0/
garantf1://20882435.0/